



**ATA DA SESSÃO PÚBLICA**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E OUTROS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Presencial  
N modalidade: 0011  
N processo: 0024  
Pregoeira: BETANIA SARAIVA EULALIO

Comissão: <b>COMISSÃO</b>	ATO	Nº ATO	DATA DOC. NOMEAÇÃO
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 2021	Portaria	38	01/02/2021

Data Julgamento Extenso: 08:00:00 de Segunda-feira , 19 de Abril de 2021

**PREÂMBULO**

As 08:00:00 de Segunda-feira , 19 de Abril de 2021, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São João da Lagoa, situada à Av. Coração de Jesus, nº 1005, centro, a Pregoeira Betânia Saraiva Eulálio e a equipe de apoio designados por meio da Portaria nº 038/2021 para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe.

**CREDENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou se o credenciamento dos representantes interessados, visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes. Apresentou documentação e se credenciou tempestivamente as seguintes licitantes:

**PARTICIPANTES:**

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE
INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA	02.799.407/0001-56	CARLUCIO PEREIRA BATISTA
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA	23.270.837/0001-56	WELTON SOUZA SANTOS
ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	24.823.231/0001-63	EUCIDNEY EMANOEL LIMA MAIA MENDES
BRUNA MARIA FERNANDES RABELO	34.821.050/0001-51	ANDRE LUIZ AQUINO MENDES
NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA	64.302.532/0001-66	MESSIAS HENRIQUE FRANKLIN REIS

Em seguida recebeu a Declaração dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

**ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS**

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, tendo classificado as propostas das Licitantes interessadas, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. Os valores registrados nas propostas

*Eulálio*

*[Handwritten signature]*

*Unedrô*



escritas foram lançados no sistema informatizado de apoio à Pregoeira, documento que integra esta ata independente de transcrição.

### FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro das propostas, a Pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita, em seguida, convidou (individualmente) os licitantes classificados a formular os lances verbais, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS**. Finalizados os lances verbais e a negociação junto aos licitantes, a PREGOEIRA elaborou a classificação final por total dos itens, conforme anexo **CLASSIFICAÇÃO FINAL**.

### HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a Pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação dos licitantes classificados com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a Pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

Habilitados:

**FORNECEDOR: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA**

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
3515	02.799.407/0001-56	CARLUCIO PEREIRA BATISTA

ITENS DE PRODUTO DO FORNECEDOR		
CÓD. PROD.	PRODUTO	VALOR
24915	ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA TAMPO EM 25MM	
24905	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS	549.0000
24914	ARMÁRIO EM MDP DE 25MM COM TAMPO EM 40MM	1090.0000
24903	ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS	999.0000
24908	CADEIRA FIXA, ESTRUTURA EM AÇO	760.0000
24901	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE	249.0000
24925	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE(SEM BRAÇO)	900.0000
24904	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS	800.0000
24916	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS	299.0000
24909	LONGARINA 03 LUGARES COM BASE CROMADA EM POLIPROPILENO INJETADA	599.0000
24910	MESA 180X80 COM TAMPO DE VIDRO	1890.0000
24913	MESA EM L TAMPO DE 25MM COM ENCABEÇAMENTO TOTALIZANDO 40MM	1628.0000
24902	MESA EM MDF	1590.0000
24927	MESA EM MDP DE 25MM, 02 GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	599.0000
24926	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS 120X60X75	689.0000
24928	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	549.0000
24929	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO 02 GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	619.0000
24930	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO SEM GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	869.0000
24911	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO E COM APOIA-BRÇOS	728.0000
24912	POLTRONA INTERLOCUTORA COM BASE E BRAÇO CROMADA	2735.0000
24918	SOFANET 02 LUGARES CONCHA ÚNICA 96 X 90X60 (L X A X P)	1180.0000
24917	SOFANET 03 LUGARES CONCHA ÚNICA 145X 90X60 (L X A X P)	1730.0000
24931	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS COM 02 ESPAÇOS PARA GABINETE E ESTABILIZADO	2097.0000
24932	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS EM POLIPROPILENO, COM AJUSTE NA LARGURA	110.0000
24906	VENTILADOR DE COLUNA 03 VELOCIDADES	79.0000
		215.0000

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG  
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



24907	VENTILADOR DE MESA 03 VELOCIDADES	147.0000
-------	-----------------------------------	----------

FORNECEDOR: WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
4357	23.270.837/0001-56	WELTON SOUZA SANTOS

ITENS DE PRODUTO DO FORNECEDOR

CÓD. PROD.	PRODUTO	VALOR
24915	ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA TAMPO EM 25MM	
24905	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS	550.0000
24914	ARMÁRIO EM MDP DE 25MM COM TAMPO EM 40MM	999.0000
24903	ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS	1650.0000
24908	CADEIRA FIXA, ESTRUTURA EM AÇO	999.0000
24901	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE	195.0000
24925	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE(SEM BRAÇO)	913.0000
24904	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS	800.0000
24916	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS	335.0000
24909	LONGARINA 03 LUGARES COM BASE CROMADA EM POLIPROPILENO INJETADA	610.0000
24910	MESA 180X80 COM TAMPO DE VIDRO	1595.0000
24913	MESA EM L TAMPO DE 25MM COM ENCABEÇAMENTO TOTALIZANDO 40MM	2985.0000
24902	MESA EM MDF	1933.0000
24927	MESA EM MDP DE 25MM, 02 GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	645.0000
24926	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS 120X60X75	709.0000
24928	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	475.0000
24929	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO 02 GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	600.0000
24930	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO SEM GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	869.0000
24911	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO E COM APOIA-BRAÇOS	728.0000
24912	POLTRONA INTERLOCUTORA COM BASE E BRAÇO CROMADA	2695.0000
24918	SOFANET 02 LUGARES CONCHA ÚNICA 96 X 90X60 (L X A X P)	1120.0000
24917	SOFANET 03 LUGARES CONCHA ÚNICA 145X 90X60 (L X A X P)	1690.0000
24931	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS COM 02 ESPAÇOS PARA GABINETE E ESTABILIZADO	2089.0000
24932	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS EM POLIPROPILENO, COM AJUSTE NA LARGURA	220.0000
24906	VENTILADOR DE COLUNA 03 VELOCIDADES	85.0000
24907	VENTILADOR DE MESA 03 VELOCIDADES	325.0000
		225.0000

FORNECEDOR: ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
5743	24.823.231/0001-63	EUCIDNEY EMANOEL LIMA MAIA MENDES

ITENS DE PRODUTO DO FORNECEDOR

CÓD. PROD.	PRODUTO	VALOR
24915	ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA TAMPO EM 25MM	
24905	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS	398.0000
24914	ARMÁRIO EM MDP DE 25MM COM TAMPO EM 40MM	793.0000
24903	ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS	675.0000
24908	CADEIRA FIXA, ESTRUTURA EM AÇO	765.0000
24901	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE	136.0000
24925	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE(SEM BRAÇO)	850.0000
24904	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS	800.0000
24916	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS	208.0000
24909	LONGARINA 03 LUGARES COM BASE CROMADA EM POLIPROPILENO INJETADA	395.0000
24910	MESA 180X80 COM TAMPO DE VIDRO	480.0000
		1629.0000

*Handwritten signature*

Av. Coração de Jesus, 1005 – Centro  
São João da Lagoa – MG – CEP 39.355-000  
licita.pmsjl@yahoo.com.br – Tel.: 38 3228-8133  
Licitações e Contratos

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG  
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



24913	MESA EM L TAMPO DE 25MM COM ENCABEÇAMENTO TOTALIZANDO 40MM	850.0000
24902	MESA EM MDF	
24927	MESA EM MDP DE 25MM, 02 GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	646.0000
24926	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS 120X60X75	709.0000
24928	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	600.0000
24929	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO 02 GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	710.0000
24930	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO SEM GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	698.0000
24911	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO E COM APOIA-BRAÇOS	595.0000
24912	POLTRONA INTERLOCUTORA COM BASE E BRAÇO CROMADA	990.0000
24918	SOFANET 02 LUGARES CONCHA ÚNICA 96 X 90X60 (L X A X P)	895.0000
24917	SOFANET 03 LUGARES CONCHA ÚNICA 145X 90X60 (L X A X P)	750.0000
24931	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS COM 02 ESPAÇOS PARA GABINETE E ESTABILIZADO	950.0000
24932	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS EM POLIPROPILENO, COM AJUSTE NA LARGURA	105.0000
24906	VENTILADOR DE COLUNA 03 VELOCIDADES	39.0000
24907	VENTILADOR DE MESA 03 VELOCIDADES	218.0000
		148.0000

FORNECEDOR: BRUNA MARIA FERNANDES RABELO

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
6441	34.821.050/0001-51	ANDRE LUIZ AQUINO MENDES

ITENS DE PRODUTO DO FORNECEDOR		
CÓD. PROD.	PRODUTO	VALOR
24915	ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA TAMPO EM 25MM	500.0000
24905	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS	804.0000
24914	ARMÁRIO EM MDP DE 25MM COM TAMPO EM 40MM	950.0000
24903	ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS	900.0000
24908	CADEIRA FIXA, ESTRUTURA EM AÇO	117.0000
24901	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE	475.0000
24925	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE(SEM BRAÇO)	340.0000
24904	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS	247.0000
24916	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS	399.0000
24909	LONGARINA 03 LUGARES COM BASE CROMADA EM POLIPROPILENO INJETADA	1599.0000
24910	MESA 180X80 COM TAMPO DE VIDRO	2900.0000
24913	MESA EM L TAMPO DE 25MM COM ENCABEÇAMENTO TOTALIZANDO 40MM	1800.0000
24902	MESA EM MDF	
24927	MESA EM MDP DE 25MM, 02 GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	500.0000
24926	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS 120X60X75	500.0000
24928	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	470.0000
24929	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO 02 GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	500.0000
24930	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO SEM GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	697.0000
24911	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO E COM APOIA-BRAÇOS	599.0000
24912	POLTRONA INTERLOCUTORA COM BASE E BRAÇO CROMADA	2805.0000
24918	SOFANET 02 LUGARES CONCHA ÚNICA 96 X 90X60 (L X A X P)	899.0000
		148.0000

FORNECEDOR: NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA

CÓD. FOR.	CNPJ	REPRESENTANTE
6442	64.302.532/0001-66	MESSIAS HENRIQUE FRANKLIN REIS

*Handwritten signature*

Av. Coração de Jesus, 1005 – Centro  
São João da Lagoa – MG – CEP 39.355-000  
licita.pmsjl@yahoo.com.br – Tel.: 38 3228-8133

Licitações e Contratos

*Handwritten signature*



CÓD. PROD.	PRODUTO	VALOR
24915	ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA TAMPO EM 25MM	399.0000
24905	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS	792.0000
24914	ARMÁRIO EM MDP DE 25MM COM TAMPO EM 40MM	1048.0000
24903	ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS	1260.0000
24908	CADEIRA FIXA, ESTRUTURA EM AÇO	115.0000
24904	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS	200.0000
24916	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS	615.0000
24910	MESA 180X80 COM TAMPO DE VIDRO	2926.0000
24913	MESA EM L TAMPO DE 25MM COM ENCABEÇAMENTO TOTALIZANDO 40MM	1894.0000
24902	MESA EM MDF	633.0000
24927	MESA EM MDP DE 25MM, 02 GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	694.0000
24926	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS 120X60X75	588.0000
24928	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75	696.0000
24929	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO 02 GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	850.0000
24930	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO SEM GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75	713.0000
24912	POLTRONA INTERLOCUTORA COM BASE E BRAÇO CROMADA	1180.0000
24918	SOFANET 02 LUGARES CONCHA ÚNICA 96 X 90X60 (L X A X P)	1700.0000
24917	SOFANET 03 LUGARES CONCHA ÚNICA 145X 90X60 (L X A X P)	2085.0000
24931	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODÍZIOS COM 02 ESPAÇOS PARA GABINETE E ESTABILIZADO	115.0000
24932	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODÍZIOS EM POLIPROPILENO, COM AJUSTE NA LARGURA	107.0000
24906	VENTILADOR DE COLUNA 03 VELOCIDADES	350.0000
24907	VENTILADOR DE MESA 03 VELOCIDADES	260.0000

### RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a Pregoeira declarou aceita as propostas nas quantidades e valores registrados e detalhados no anexo **RESULTADO FINAL**, por estarem os valores ali acordados de acordo com os preços praticados pelo mercado e com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor, sagrando-se vencedoras no presente certame as empresas:

Vencedores:

BRUNA MARIA FERNANDES RABELO						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QTDE	VALOR	SUB TOTAL
6	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE(COM BRAÇOS) COM 02 ALAVANCAS PARA REGULAGEM DO ASSENTO COM COLUNA A GÁS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADO ESPALDAR MÉDIO, COM APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, COM RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO. SISTEMA MECANISMO DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA "FREIO FRICÇÃO" E COMANDO POR MANÍPULO. SUPORTE DO ENCOSTO REGULÁVEL COM CURSO VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 70 MM,	METALMO NTES	Unidade	20,00	475,00	9.500,00



	APOIA BRAÇOS EM FORMATO ANATÔMICO, REGULÁVEL, COM CURSO VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 50MM. ASSENTO DE 460 MM (LARGURA MÍNIMA) X 460 MM (PROFUNDIDADE MÍNIMA); ENCOSTO DE 400 MM (LARGURA MÍNIMA) X 350 MM (EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA); APOIA BRAÇOS DE 40 MM (LARGURA MÍNIMA) X 200 MM (COMPRIMENTO MÍNIMO). MATERIAL: (TECIDO PRETO). JUNTO COM A PROPOSTA COMERCIAL DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NBR 13962:2006 E NR 17 COMPROVANDO QUE A CADEIRA OFERTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS					
7	CADEIRA GIRATÓRIA COM SISTEMA SRE(SEM BRAÇO), (SEM BRAÇOS) COM 02 ALAVANCAS PARA REGULAGEM DO ASSENTO COM COLUNA A GÁS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADO ESPALDAR MÉDIO, SEM BRAÇOS, COM RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO. SISTEMA MECANISMO DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA "FREIO FRICÇÃO" E COMANDO POR MANÍPULO. SUPORTE DO ENCOSTO REGULÁVEL COM CURSO VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 70 MM, APOIA BRAÇOS EM FORMATO ANATÔMICO, REGULÁVEL, COM CURSO VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 50MM. ASSENTO DE 460 MM (LARGURA MÍNIMA) X 460 MM (PROFUNDIDADE MÍNIMA); ENCOSTO DE 400 MM (LARGURA MÍNIMA) X 350 MM (EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA); APOIA BRAÇOS DE 40 MM (LARGURA MÍNIMA) X 200 MM (COMPRIMENTO MÍNIMO). MATERIAL: (TECIDO PRETO). JUNTO COM A PROPOSTA COMERCIAL DEVERÁ SER APRESENTADO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NBR 13962:2006 E NR 17 COMPROVANDO QUE A CADEIRA OFERTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS	METALMO NTES	Unidade	30,00	340,00	10.200,00
13	MESA EM MDF MESA EM MDP DE 25MM, 02 GAVETAS TAMPO REVESTIDO EM MADEIRADO NA COR NOGAL/MALAGA, EM AMBAS AS FACES, PES MODELO PAINEL DE 25MM NA COR PRETA, PES EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE NIVEL, PERFIL EM ABS DE 2MM EM TODAS AS PARTES DA MESA.(NÃO SERÃO ACEITOS PERFIL FITA BORDA) MEDIDAS: 120X60X75 - (L X P X A)	METALMO NTES	Unidade	10,00	500,00	5.000,00
14	MESA EM MDP DE 25MM, 02 GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75 TAMPO REVESTIDO	METALMO NTES	Unidade	10,00	500,00	5.000,00

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG  
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



	EM MADEIRADO NA COR NOGAL/MALAGA, EM AMBAS AS FACES, PES MODELO PAINEL DE 25MM NA COR PRETA, PES EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE NIVEL, PERFIL EM ABS DE 2MM EM TODAS AS PARTES DA MESA.(NÃO SERÃO ACEITOS PERFIL FITA BORDA) MEDIDAS: 150X60X75 – (L X P X A)					
15	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS 120X60X75TAMPO REVESTIDO EM MADEIRADO NA COR NOGAL/MALAGA, EM AMBAS AS FACES, PES MODELO PAINEL DE 25MM NA COR PRETA, PES EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE NIVEL, PERFIL EM ABS DE 2MM EM TODAS AS PARTES DA MESA.(NÃO SERÃO ACEITOS PERFIL FITA BORDA) MEDIDAS: 120X60X75 – (L X P X A)	METALMONTES	Unidade	10,00	470,00	4.700,00
16	MESA EM MDP DE 25MM, SEM GAVETAS MEDIDAS: 150X60X75TAMPO REVESTIDO EM MADEIRADO NA COR NOGAL/MALAGA, EM AMBAS AS FACES, PES MODELO PAINEL DE 25MM NA COR PRETA, PES EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE NIVEL, PERFIL EM ABS DE 2MM EM TODAS AS PARTES DA MESA.(NÃO SERÃO ACEITOS PERFIL FITA BORDA) MEDIDAS: 150X60X75 – (L X P X A)	METALMONTES	Unidade	10,00	500,00	5.000,00
17	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO 02 GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75TAMPO REVESTIDO EM MADEIRADO NA COR NOGAL/MALAGA, EM AMBAS AS FACES, PES MODELO PAINEL DE 25MM NA COR PRETA, PES EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE NIVEL, PERFIL EM ABS DE 2MM EM TODAS AS PARTES DA MESA.(NÃO SERÃO ACEITOS PERFIL FITA BORDA) MEDIDAS: 170X70X75 – (L X P X A)	METALMONTES	Unidade	5,00	697,00	3.485,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>42.885,00</b>

**ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QTDE	VALOR	SUB TOTAL
1	ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA TAMPO EM 25MMDE ESPESSURA, LATERAIS, FUNDO E PORTAS EM MDP DE 15MM, SAPATA DE AÇO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO INJETADO, 01 PRATELEIRA INTERNA, 02 CHAVES.	SANTA HELENA	Unidade	10,00	398,00	3.980,00
3	ARMÁRIO EM MDP DE 25MM COM TAMPO EM 40MMDE ESPESSURA ENCABEÇADO, COM 02 PORTAS COM CHAVE, 04 PRATELEIRA INTERNAS SENDO 01 FIXA E 03 REMOVÍVEIS, 02 ESTANTES (NICHOS) LATERAIS COM 04 PRATELEIRAS ABERTAS, MEDIDAS TOTAIS: 159 X 161 X 42 (A X L X P)	SANTA HELENA	Unidade	8,00	675,00	5.400,00
9	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS- FEITO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA COM CORREDIÇAS METÁLICAS. MEDIDAS	SANTA HELENA	Unidade	10,00	395,00	3.950,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG  
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



TOTAIS: 46 X 68 X 42 (L X A X P)						
12	MESA EM L TAMPO DE 25MM COM ENCABEÇAMENTO TOTALIZANDO 40MMDE ESPESSURA COM VIDRO DE 06MM DE ESPESSURA NA COR PRETA, PÉ MODELO PAINEL EM 25MM REVESTIDO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, SAPATA DOS PÉS EM AÇO COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO INJETADO,	SANTA HELENA	Unidade	10,00	850,00	8.500,00
18	MESA EM MDP DE 40MM, ENCABEÇADO SEM GAVETAS MEDIDAS: 170X70X75TAMPO REVESTIDO EM MADEIRADO NA COR NOGAL/MALAGA, EM AMBAS AS FACES, PES MODELO PAINEL DE 25MM NA COR PRETA, PES EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE NIVEL, PERFIL EM ABS DE 2MM EM TODAS AS PARTES DA MESA.(NÃO SERÃO ACEITOS PERFIL FITA BORDA) MEDIDAS: 170X70X75 – (L X P X A)	SANTA HELENA	Unidade	8,00	595,00	4.760,00
20	POLTRONA INTERLOCUTORA COM BASE E BRAÇO CROMADA(ESTRUTURA ÚNICA) ESPALDAR BAIXO E COM APOIA-BRÇOS, ASSENTO E ENCOSTO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE EM COMPENSADO MULTILAMINADO ESINADO, COM ESPESSURA DE 18MM. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA, E CURVATURA ANATÔMICA NO ENCOSTO DE FORMA Á PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDOSE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. ESPUMA EXPANDIDA / LAMINADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 33KG/M3 COM 70 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ASSENTO, E ESPUMA EXPANDIDA, MEDIDAS TOTAIS: 82 X55X62 (A X L X P)	SANTA HELENA	Unidade	15,00	895,00	13.425,00
23	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS COM 02 ESPAÇOS PARA GABINETE E ESTABILIZADO, EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM MELAMINICO BP – COM 02 ESPAÇOS PARA GABINETE E ESTABILIZADO	SANTA HELENA	Unidade	20,00	105,00	2.100,00
24	SUPORTE PARA CPU COM 04 RODIZIOS EM POLIPROPILENO, COM AJUSTE NA LARGURA	FORCELINE	Unidade	15,00	39,00	585,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>42.700,00</b>

**INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QTDE	VALOR	SUB TOTAL
4	ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ARQUIVO FRONTAL DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM QUATRO GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS	RCH	Unidade	20,00	760,00	15.200,00

*Paulo*

Av. Coração de Jesus, 1005 – Centro  
São João da Lagoa – MG – CEP 39.355-000  
licita.pmsj@yahoo.com.br – Tel.: 38 3228-8133

Licitações e Contratos

*União*





	<p>TELESCÓPICOS (TRILHOS POSSUEM ROLAMENTOS DE ESFERAS DE AÇO) QUE PERMITEM UM DESLIZAMENTO SUAVE E PRECISO ALÉM DE PROPORCIONAR RESISTÊNCIA COM ABERTURA TOTAL DAS GAVETAS. CORPO E ESTRUTURA EM CHAPA # 24 (0,60 MM) EM AÇO. CORPO DAS GAVETAS EM CHAPA # 24 (0,60 MM) EM AÇO. FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA # 24 (0,60 MM) EM AÇO. TRILHOS TELESCÓPICOS COM CAPACIDADE DE SUPORTAR 55 KG POR GAVETA. PUXADORES METÁLICOS, ESTAMPADOS NA PANDIN 1320,00 13.200,00 FRENTE DAS QUATRO GAVETAS COM PERFIL EM PVC. PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO NA FRENTE DAS QUATRO GAVETAS. FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO (MÍNIMO 4 PINOS) COM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. CHAVES EM DUPLICATA. GAVETAS ORGANIZADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS COM CAPACIDADE DE 40 A 50 PASTAS OU 55 KG POR GAVETA. DEVE TER SIDO SUBMETIDO A TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) NA COR CINZA CRISTAL. SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER UNIDA AO CORPO DO ARQUIVO POR MEIO DE SOLDA A PONTO. OS PONTOS DEVEM TER PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE 40 CM ENTRE SI. OS BATENTES HORIZONTAIS E VERTICAIS DEVEM SER UNIDOS POR MEIO DE SOLDA DE TAL FORMA QUE SE CONFIGURE UMA ÚNICA ESTRUTURA COM O DESAPARECIMENTO DAS EMENDAS. SUPERFÍCIES LISAS E UNIFORMES, NA COR CINZA CRISTAL. ACOMPANHA KIT DE PÉS REGULÁVEIS. DIMENSÕES: 1362 MM (ALTURA) X 470 MM (LARGURA) X 580 MM (PROFUNDIDADE). GARANTIA: NO MÍNIMO 2 ANOS</p>					
11	<p>MESA 180X80 COM TAMPO DE VIDRO, SENDO UMA PARTE DO TAMPO EM MDP DE 43MM E VIDRO CENTRAL LATERAIS DE ESTRUTURA EM MDP DUPLO DE 25 MM/ 13 MM TOTALIZANDO 43 MM DE ESPESSURA, PES EM MDP DE 25MM MODELO PAINEL COM ENCABEÇAMENTO DE 18MM - TOTALIZANDO 43MM DE ESPESSURA NA COR NOGAL/MALAGA EM AÇO COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO INJETADO</p>	LEIFER	Unidade	15,00	1.628,00	24.420,00
25	<p>VENTILADOR DE COLUNA 03 VELOCIDADESOU AJUSTE DESLIZANTE,</p>	VENTISOL	Unidade	10,00	215,00	2.150,00

*Kulali*

*Unde 20*



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG  
CNPJ Nº 01.612.494/0001-28



	BIVOLT MINIMO 03 PAS 110/220 V - 60CM 200W					
26	VENTILADOR DE MESA 03 VELOCIDADESOU AJUSTE DESLIZANTE, BIVOLT MINIMO 03 PAS 110/220 V - 50CM 135W.	VENTISOL	Unidade	10,00	147,00	1.470,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>43.240,00</b>

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QTDE	VALOR	SUB TOTAL
2	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTASMEDIDAS APROXIMADAS: 198CM DE ALTURA, 92CM DE LARGURA X 40CM DE PROFUNDIDADE - CHAPA 24/26 GABINETE TOTALMENTE DESMONTÁVEL, CONFECCIONADO EM CHAPAS DE AÇO E PVC COM QUATRO PRATELEIRAS E DUAS PORTAS NA COR CINZA CRISTAL. CORPO EM CHAPA 24 (0,60 MM) EM AÇO. PRATELEIRAS EM CHAPA 24 (0,60 MM) EM AÇO REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS COM CAPACIDADE PARA 30 KG POR PRATELEIRA. PORTAS EM LÂMINAS DE PVC E ENCAIXES ARTICULÁVEIS ALÉM DE BATENTE CENTRAL EM AÇO. PUXADORES EMBUTIDOS NO BATENTE CENTRAL EM AÇO. FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO 90° COM TRAVAMENTO ENTRE AS PORTAS. CHAVES EM DUPLICATA. ESTRUTURA SUBMETIDA A TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) NA COR CINZA CRISTAL. SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISAS E HOMOGÊNEAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS FORMANDO SUPERFÍCIES LISAS E UNIFORMES, NA COR CINZA. ACOMPANHA KIT DE PÉS REGULÁVEIS NO MÍNIMO 2 ANOS		Unidade	15,00	792,00	11.880,00
5	CADEIRA FIXA, ESTRUTURA EM AÇOEM TUBO 7/8 CHAPA 18 - COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ASS/ENC EM MADEIRA MULTILAMINADA DE 10MM, COM ESPUMA INJETADA DE 2,5CM - CONTRACAPA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO ( NÃO SENDO ACEITOS, PERFIL EMBORACHADOS PARA ESSA CADEIRA)		Unidade	30,00	115,00	3.450,00
8	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJASCOM REFORÇO EM TODAS AS PRATELEIRAS, COR CINZA #24, 04 COLUNAS COM PRAFUSOS		Unidade	30,00	200,00	6.000,00
22	SOFANET 03 LUGARES CONCHA ÚNICA 145X 90X60 (L X A X P), EM MADEIRA MULTIPLATINADA DE 18MM DE ESPESSURA, ESPUMA INJETADA DE 70MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM VINIL NA COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO EM CHAPA DE AÇO #16		Unidade	3,00	2.085,00	6.255,00

*Paulo*

*André*



MEDINDO 145X 90X60 (L X A X P)					
<b>VALOR TOTAL:</b>					27.585,00

**WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QTDE	VALOR	SUB TOTAL
10	LONGARINA 03 LUGARES COM BASE CROMADA EM POLIPROPILENO INJETADA-ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO ANATÔMICA, COM ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE 20MM, REVESTIDA EM CORINO NA COR PRETA ATENDENDO AS NORMAS DA ERGONOMIA; POSSUI O PEGA MÃO, QUE FACILITA O SEU MANUSEIO E TRANSPORTE. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADA EM TUBO PRETO. SAPATA TRASEIRA COM REGULAGEM. LARGURA DO ASSENTO: 460 MM, PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 395 MM, LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM, EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 260 MM, PROFUNDIDADE TOTAL DA CADEIRA: 515 MM, ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 815 MM ALTURA DO ASSENTO: 420 MM, LARGURA TOTAL DA CADEIRA 3L: 1530 MM, LARGURA TOTAL DA. LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR ERGONOMISTA, MÉDICO DO TRABALHO OU ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NR 17, INDICANDO QUAIS REQUISITOS DA NORMA O PRODUTO ATENDE. DEVE POSSUIR TAMBÉM, A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA E RESPECTIVA ASSINATURA DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE TÉCNICA E EMISSÃO DO DOCUMENTO SUPRACITADO; TERMO DE GARANTIA DE 6 (SEIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO NA ESTRUTURA METÁLICA, EMITIDO PELO FABRICANTE; DECLARAÇÃO INDICANDO REVENDA AUTORIZADA A PRESTAR MANUTENÇÃO/ASSISTÊNCIA NOS PRODUTOS COTADOS; LICENÇA DE OPERAÇÃO DA EMPRESA FABRICANTE DAS CADEIRAS; CERTIFICADO DE REGULARIDADE E CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO IBAMA DA EMPRESA FABRICANTE DAS CADEIRAS; RELATÓRIO DE ENSAIO E/OU LAUDO DE CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 16031 - MÓVEIS - ASSENTOS MÚLTIPLOS - PARA A LONGARINA DE 3 LUGARES;	NAGANO	Unidade	10,00	1.595,00	15.950,00
19	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO E COM APOIA-BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM CONCHA ÚNICA, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE EM COMPENSADO MULTILAMINADO ESINADO, COM ESPESSURA DE 18MM. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O	MOGIFLEX	Unidade	6,00	2.695,00	16.170,00

*Wesley*

*Unidade*



ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA, E CURVATURA ANATÔMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL. ESPUMA EXPANDIDA / LAMINADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 33KG/M3 COM 70 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ASSENTO, E ESPUMA EXPANDIDA / LAMINADA DENSIDADE 26KG/M3 E ESPESSURA MÉDIA DE 80MM NO ENCOSTO. CAPA DE ASSENTO E DO ENCOSTO COM COSTURAS DUPLAS HORIZONTAIS EM DESENHO PRÓPRIO, PREVIAMENTE FIXADOS ÀS ESPUMAS, E POSTERIORMENTE COM GRAMPOS AO ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA. REVESTIMENTO EM COURO VINILPRETO, INCLUINDO-SE A CONTRA-CAPA DO ENCOSTO. APÓLABRAÇOS EM AÇO CROMADO, COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO, E FIXADO À ESTRUTURA POR PARAFUSOS. BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA ESTAMPADA E CROMADA DE 5 HASTES DE AÇO COM PINO DO RODÍZIO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUROS DO TIPO FLANGEADO, EVITANDO QUE SE SOLTEM, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E DUPLO ROLAMENTO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA, SEMIESFERA PLÁSTICA INJETADA JUNTO A ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO, BANDA DE ROLAGEM EM NYLON PARA USO DE CARPETES, TAPETES E SIMILARES, OU BANDA DE ROLAGEM EM POLIURETANO PARA USO EM PISO DURO, AMADEIRADOS E COM REVESTIMENTO VINÍLICOS; COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO, COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, POSSUINDO ARRUELAS DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, BUCHA MANCAL DE GIRO INJETADA EM POM E RECALIBRADA, RECOBERTA POR CAPA TELESCÓPICA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS TELESCÓPICO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO, DIVIDO EM 3 PARTES ENCAIXADAS, USADO PARA PROTEGER A COLUNA; MECANISMO DO TIPO RELAX, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO NA POSIÇÃO DE TRABALHO OU EM LIVRE FLUTUAÇÃO,, COM AJUSTE DE TENSÃO DA MOLA ATRAVÉS DE MANÍPULO FRONTAL E

*Bulhões*

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signature]*



<p>ALAVANCA DE ACIONAMENTO DA COLUNA A GÁS. ACABAMENTO EM BANHO DE CROMO COM BASE NIQUELADA SOBRE AÇO POLIDO TRATADO QUIMICAMENTE, COM ESPESSURA DE CAMADA QUE ATENDE A REQUISITOS DE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. OS COMPONENTES METÁLICOS POSSUEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM FOSFATO DE ZINCO, EXECUTADO EM LINHA AUTOMÁTICA DE 8 TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM NORMAS AMBIENTAIS, PARA DAR MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E UMA EXCELENTE ANCORAGEM DA TINTA. A TINTA UTILIZADA PARA PINTURA É A PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIÉSTER EPÓXI), WECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO SEMI-BRILHO LISO, COM CAMADA DE 60 MÍCRONS. TODAS AS PEÇAS SÃO CURADAS A TEMPERATURA DE 200°C; DEVERA SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL LAUDO COMPROVANDO QUE A POLTRONA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO QUE TRATA DA ERGONOMIA EMITIDA POR FISIOTERAPEUTA DO TRABALHO ERGONOMISTA CREDENCIADO PELA ABERGO CORROBORADO PELA COMPROVAÇÃO DO SEU CREDENCIAMENTO; CERTIFICADO DE CUSTÓDIA DE ORIGEM DA MADEIRA. LAUDO DE DETERMINAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DE QUEIMA EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO NBR 9178. LAUDO DE DEFORMAÇÃO PERMANENTE A COMPRESSÃO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO NBR 8797 AMBOS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS ACREDITADOS PELO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADOS: LARGURA DO ASSENTO: 500MM. PROFUNDIDADE DO ASSENTO:480MM. LARGURA DO ENCOSTO: 490MM. ALTURA DO ENCOSTO 720MM. PROFUNDIDADE TOTAL DA CADEIRA 700MM. ALTURA TOTAL DA CADEIRA 1140-1260MM. LARGURA TOTAL DA CADEIRA 700MM. ALTURA DO ASSENTO 400-560MM. APRESENTAR CATÁLOGO NO MODELO DO PRODUTO. ENTREGAR POLTRONAS MONTADAS E INSTALADAS NO LOCAL. GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO</p>					
<p>21 SOFANET 02 LUGARES CONCHA ÚNICA 96 X 90X60 (L X A X P), EM MADEIRA MULTIPLATINADA DE 18MM DE ESPESSURA, ESPUMA INJETADA DE 70MM</p>	<p>ESTOF. N. AM.</p>	<p>Unidade</p>	<p>3,00</p>	<p>1.690,00</p>	<p>5.070,00</p>

*[Handwritten signature]*



DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM VINIL NA COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO REFORÇADO EM CHAPA DE AÇO #16 MEDINDO 96 X 90X60 (L X A X P)					
<b>VALOR TOTAL:</b>					37.190,00

### OCORRÊNCIAS

A licitante ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, foi desclassificada nos itens 10,19, 21 e 22 devido a erro na cotação.

A licitante, BRUNA MARIA FERNANDES RABELO, foi desclassificada no item 21 devido a erro na cotação.

### ENCERRAMENTO

Consultados os licitantes sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, os mesmos mostraram estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso.

Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes - Pregoeira, Equipe de Apoio e representante da empresa licitante

#### ASSINAM:

REPRESENTANTE (S) DA(S) LICITANTE(S)

INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA  
CARLUCIO PEREIRA F.

WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
WELTON SOUZA SANTOS

ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI  
EUCIDNEY EMANOEL LIMA MAIA MENDES

BRUNA MARIA FERNANDES RABELO  
ANDRE LUIZ AQUINO MENDES

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORACOES LTDA R  
MESSIAS HENRIQUE FRANKLIN REIS

PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO

BETÂNIA SARAIVA EULÁLIO  
PREGOEIRA

RAPHAEL ALVES QUEIROZ

CLÁUDIA APARECIDA PEREIRA FERNANDES